Тыва 1’еспубликанын
Кызыл хоорайыныц

Мэриязынын еередилге
Департаментизи

Департамент по
образованию Мэрии
города Кызыла
Республики Тыва

667000, Республика Тыва. г. Кызыл, ул. Кочетова, д. 137,
тел./факс (394)22 3-31-56. E-mail: doimp@mail.ru

0 1 0 4 2 2 № 07-10-22/
на № 07-05-22/729 от 28.03.2022 г.

Руководителям
муниципальных

общеобразовательных
организаций города Кызыла

Уважаемые коллеги!

Во исполнение пункта 2 приказа Департамента по образованию Мэрии города
Кызыла 3102 от 1 марта 2022 года «Об организации проведения Всероссийского
конкурса «Большая перемена» на 2022 год» 28 марта 2022 года дан старт III сезону
Всероссийского конкурса «Большая перемена».

Согласно пункту 8 Комплекса мер «Дорожная карта» конкурса просим
организовать участие школьников 5-7, 8-10 классов и педагогов - наставников в
конкурсе и пройти регистрацию согласно квоте:

Ссылка для регистрации: bolshayaperemena.online

№
п/п

моо Общее
количество
обучающихся
5-10 классов

% соотношение
(25% от общего
количества
детей)

Количество
детей, которые
должны пройти
регистрацию

1. МБОУ СОШ№1 3075 768,75 760
2. МБОУ СОШ №2 748 187 180
3. МБОУ СОШ №3 1350 337,5 335
4. МБОУ СОШ №4 490 122,5 120
5. МБОУ гимназия №5 1900 475 475
6. МБОУ СОШ №7 401 100,25 100
7. МБОУ СОШ №8 1028 257 255
8. МБОУ гимназия №9 958 239,5 230
9. МБОУ СОШ№1 I 800 200 200
10. МБОУ СОШ №12 1017 254,25 250
11. МАОУ Лицей №15 1182 295,5 290
12. МБОУ лицей №16 869 217,25 210
13. МБОУ СОШ №17 926 231,5 230
14. МБОУ СОШ №18 933 233,25 230
15. КЦО «Аныяк» 86 21,5 20

ИТОГО: 15763 '3940,75 3885

Куулар А.Ю.. главный специалист
(39422) 2-12-87

mailto:doimp@mail.ru

Информацию о количестве зарегистрированных участников просим направить
еженедельно по четвергам в отдел воспитания, дополнительного образования на
электронную почту doimp@mail.iTi по следующей форме:
моо Общее количество детей,

которые должны пройти
регистрацию

из них прошли регистрацию
обучающиеся
5-7 классов

обучающиеся
8-10 классов

педагоги

С уважением,
начальник Департамента Л.Ш. Куулар

Куулар А.Ю.. главный специалист
(39422) 2-12-87

mailto:doimp@mail.iTi